
Prodloužené 
dělené opravné

spojky pro HDPE
chráničky 

P
ří

s
lu

š
e
n
s
tv

í

tr
u
b
k

y
, 
tr

u
b
ič

k
y



Strana 2

Prodloužená půlená spojka HDPE chrániček
 Prodloužené půlené spojky slouží k opravám krátkého poškození HDPE chrániček pro optické kabely  
o vnějším průměru 32, 40 a 50 mm s již instalovanými prvky (kabelem, mikrotrubičkami). Prodlouženou opravnou 
spojku lze použít i v kombinaci s opravnou trubkou, nicméně je potřeba vzít v úvahu že prodloužené opravné 
spojky nejsou určené pro pracovní přetlak při zafukování kabelů, tudíž z takto opravené trasy nelze například vy-
fouknout instalovaný kabel a zafouknout do trasy jiný. Spojka umožňuje případné překrytí spojek trubiček, jak je 
znázorněno na obrázku níže.
 Spojka je plně dělená, těsnění zajišťují gelové těsnící elementy, které jsou součástí těla spojky. Zavírání 
je provedeno pomocí násuvných klínových plastových spon (6ks). V oblasti přechodu na HDPE chráničku je 
spojka vybavená nerezovými zakusovacími elementy pro mechanickou fixaci chrániček. Instalace nevyžaduje 
speciální nářadí.
 Na vyžádání lze objednat prodlouženou               dělenou spojku pro PVC chráničky o průměru 
110 mm, obdobně je potom možné dodat 
i dělenou chráničku tohoto průměru.

Prodloužená půlená gelová spojka

600 010 316

Průměr d [mm] Délka L [mm]

40

50

0.5

0.5

260

260600 000 997

32 0.5260600 042 233

Přetlak [bar]

Copyright © 2013–2018 OFA s.r.o. and its licensors. All rights reserved.

Sady obsahují v příbalu 
2 ks tmelu a originální 

návod s obrázkem 
na jeho aplikaci. 

Tento tmel použijete 
pouze, pokud 

prodlouženou dělenou 
spojku montujete na dělenou 

opravnou trubku (blíže viz 
katalogový list dělené 

opravné trubky).

P
ří

s
lu

š
e
n
s
tv

í

tr
u
b
k

y
, 
tr

u
b
ič

k
y


